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Työ- ja elinkeinoministeriö 

 

Keskusrikospoliisin lausunto 

1  Asia 

Työ- ja elinkeinoministeriö on 24.6.2025 pyytänyt Keskusrikospoliisilta lausuntoa luonnok-
sesta hallituksen esitykseksi laeiksi huoltovarmuuden turvaamisesta ja Huoltovarmuus-
keskuksesta sekä turvavarastolain muuttamisesta. 

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi laki huoltovarmuuden turvaamisesta ja Huoltovar-
muuskeskuksesta. Huoltovarmuuden turvaamisesta vuonna 1992 annettu laki kumottai-
siin. Lisäksi ehdotetaan muutettavaksi vuonna 1982 säädettyä turvavarastolakia. 

2  Keskusrikospoliisin lausunto 

2.1  Huoltovarmuuskeskuksen tiedonsaantioikeus 

Keskusrikospoliisi toteaa ehdotetun säännöksen olevan tarpeellinen ja nykytilannetta sel-
ventävä.  

2.2  Tietojenantovelvollisuus 

Keskusrikospoliisi pitää kannatettavana lain tasolla säädettyä velvollisuutta luovuttaa tie-
toja Huoltovarmuuskeskukselle. Näillä tiedoilla on merkitystä myös Keskusrikospoliisin va-
kavan ja yhteiskunnallisesti merkittävän rikollisuuden tilannekuvan ylläpitämisessä. Tilan-
nekuvan muodostaminen ja ylläpito on todennäköisesti jatkossakin merkittävimpiä Kes-
kusrikospoliisin ja Huoltovarmuuskeskuksen yhteistyömuotoja. Huoltovarmuuskeskuksen 
tilannekuvatyön määrittäminen sen lakisääteiseksi tehtäväksi myös palvelee tätä yhteis-
työtä. 

2.3  Salassa pidettävän tiedon luovuttaminen 

Pykälässä säädetään ehdotetun lain 4 §:n 1 momentin 3 kohdassa tarkoitetun tilanneku-
van luovuttamisesta. Esitysluonnoksessa on mainittu Huoltovarmuuskeskuksen tehtäviin 
kuuluvan yleistilannekuvan ylläpitäminen, jossa ei esiintyisi yksittäisten yritysten tai toimi-
joiden nimiä, vaan sen olisi tarkoitus kuvata tiettyjen sektorien ja toimialojen tilannetta. 
Häiriötilanteissa tuotettaisiin yleistilannekuvan lisäksi erillisselvityksiä, jotka sisältäisivät 
yksityiskohtaisempia tietoja yritysten tilanteesta, joka täydentäisi tilanneymmärrystä (s. 
64–65).  
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Keskusrikospoliisi toteaa, että poliisilla voi olla välttämätön tarve käsitellä muutakin Huol-
tovarmuuskeskuksen hallussa olevaa salassa pidettävää tietoa kuin vain mainittua yleis-
tilannekuvatietoa poliisilain (872/2011) 1 luvun 1 §:n 1 momentin mukaisten lakisääteisten 
tehtäviensä hoitamiseksi. Muu kuin tilannekuvatieto olisi oletettavasti tarpeellista muun 
muassa rikosten ennalta estämiseksi ja paljastamiseksi sekä kansallisen turvallisuuden 
suojaamiseksi. Keskusrikospoliisi toteaa, että epäilyissä rikostapauksissa Huoltovarmuus-
keskuksen tulisi välittää tähän liittyvät saamansa tiedot ensisijaisesti poliisille. Samoin tu-
lisi menetellä tilanteissa, joissa Huoltovarmuuskeskus saa tietoa, joka voi liittyä vihamieli-
sen toimijan Huoltovarmuuteen kohdistamiin uhkiin Suomen sisällä. 

Esitysluonnoksessa ei ole avattu Huoltovarmuuskeskuksen ylläpitämän tilannekuvan si-
sältöä niin tarkkarajaisesti, että tässä yhteydessä olisi mahdollista arvioida, onko Huolto-
varmuuskeskuksen salassa pidettävien tietojen luovutuksen oikeuksiin jäämässä poliisin 
tehtävien kannalta olennaisia katveita. Keskusrikospoliisi kuitenkin toteaa, että tiedonvaih-
don tulisi olla kaksisuuntaista. 

Keskusrikospoliisi toteaa tiedon jatkokäyttöä rajoittavan säännöksen olevan tarpeellinen 
ja helpottavan avointa tiedonvaihtoa. 

2.4  Muuta 

Keskusrikospoliisi toteaa esityksen olevan perusteltu ja tarpeellinen huomioiden viime 
vuosien muutokset toimintaympäristössä. Keskusrikospoliisi tekee Huoltovarmuuskeskuk-
sen kanssa tiivistä yhteistyötä erityisesti huoltovarmuuden kannalta kriittisen infrastruktuu-
rin suojaamisen ja siihen kohdistuvan uhan hallinnan alueella. Huoltovarmuuskeskuksen 
selkeämpi viranomaisasema parantaa yhteistyön edellytyksiä entisestään.  

Keskusrikospoliisi esittää lisäksi arvioitavaksi tulisiko poliisin henkilötietolakiin (616/2019) 
lisätä Huoltovarmuuskeskus tahoksi, jolta poliisi voi vastaanottaa tietoja.  

 

 

Ari Lahti, rikosylitarkastaja, Keskusrikospoliisin päällikön sijainen 

 

 

Viola Väyrynen, ylitarkastaja 

 

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Poliisi 30.07.2025 klo 
13:53. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 
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Jakelu 

Työ- ja elinkeinoministeriö 

 

Keskusrikospoliisi 
poliisi.fi  


